
Dobrý den děti,

minulý týden jsme dokončili rostliny z hlediska jejich charakteristických znaků a zařazení do

čeledí. Nyní se vrhneme na cizokrajné rostliny, jejichž plody konzumujeme či používáme jako 

koření a pochutinu.

NADPIS: Exotické rostliny

Odpověz na otázky nebo je doplň o názvy exotických rostlin:

1) Kterou část rostliny používáme v případě vavřínu zdobného „bobkového 
listu“?

2) Z jaké rostliny a z které části rostliny si můžeme uvařit zelený čaj?
3) Používáme v kuchyni jako olej, který je vylisovaný 

z peckovice_________(doplň)
4) Peckovice, roste v pouštních oblastech ___________ (doplň)
5) Tropická plodina, která se rozmnožuje pouze nepohlavně, plody rostou 

v trsech _________ (doplň)
6) Tropický strom, který má plody tobolky, v jejichž semenech je hnědý 

prášek _________ doplň.
7) Pecka o průměru cca 15 cm, v níž je tekutina obalená ve velmi tvrdém 

obalu_________ (doplň)
8) Peckovice, která má dvě semena s vysokým obsahem látek, které působí

na lidský organismus velmi stimulačně (dodává energii) _________ 
(doplň)

9) V kuchyni je využíván lusk liánovité rostliny, v němž jsou obsaženy 
semínka vysoce aromatické _________ (doplň)

10) Ovoce, které obsahuje největší podíl vitamínů sk. C, B, A a v plodu se 
nachází nepravé bobule.


